МУНЩИПАЛЬНА БЮДЖЕТНА
ОСВ1ТНЯ УСТАНОВА Д0ДАТК0В01

ОСВ1ТИ
«ЦЕНТР ДИТЯЧ01 ТА ЮНАЦБК01

ТВОРЧОСТ1»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦЕНТР ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО

ТВОРЧЕСТВА»

КЬОШМА ТАСИЛЬ МУНИЦИПАЛЬ
БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕСИ
«БАЛАЛАР BE ГЕНЧЛЕРНИНЬ

ИДЖАДИЙ МЕРКЕЗИ»

e-mail: cdt-simfr@crimeaedu.ru
https://cdvtsimf.crimeaschool.ru

297505, Симферопольский район,
с. Мирное, ул. Стадионная, 22

тел.: (0652) 316-216
факс: (0652) 316-216

ПРОТОКОЛ
заседания жюри от 24Л1.2025

по итогам проведения муниципального этапа Республиканского конкурса
познавательных маршрутов и экскурсий для обучающихся Симферопольского в 2025

году

Название ОУ: Симферопольский район
Количество участников: 7
Дата и время проведения: 24.11.2025,10.00

Присутствовали:
председатель жюри: Кирияк Т.Н.
члены жюри: Василевич О.С., методист МБОУ ДО «ЦЦЮТ»; Максименко О.А., учитель

географии МБОУ «Константиновская школа», Валеева П.Ю., учитель географии МБОУ
«Перовская школа-гимназия им. Г.А. Хачирашвили», Чурсина Н.В., учитель географии МБОУ
«Родниковская школа-гимназия»

Повестка дня:
1. Утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы результатов участников муниципального
этапа Республиканского конкурса познавательных маршрутов и экскурсий для обучающихся
Симферопольского в 2025 году (приложение)

Постановили:
1. Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников муниципального
этапа Республиканского конкурса познавательных маршрутов и экскурсий для
обучающихся Симферопольского в 2025 году (приложение)
Особые замечания членов жюри по итогам проведения конкурса: замечаний нет

Председатель жюри:
Члены жюри:

/ Т.Н. Кирияк /
/ О.С. Василевич/
ЮЛ. Максименко/
/ П.Ю. Валеева/
/Н.В. Чурсина/

mailto:cdt-simfr@crimeaedu.ru
https://cdvtsimf.crimeaschool.ru

К О Н К У Р С  П О З Н А В А Т Е Л Ь Н Ы Х -М А Р Ш Р У Т О В  И Э К С К У Р С И Й  - 2025 О Ц Е Н И В А Н И Е  Ж Ю Р И

Н о м и н а ц и я  "Э Т О Т  У Д И В И Т Е Л Ь Н Ы Й  К Р Ы М !"

М Б О У  "К он стан ти н ове кая  ш к о л а "

К р и т е р и и  о ц е н и в а н и я Б а л л В а л е е ва  П .Ю Ч урсина  Н.В. М аксим енко О.Р Васи л еви ч  О .С.

С труктура  конкурсной работы , соо тветстви е  названия  содерж анию 0-5 5 5 5 5

54,25

Цели, задачи, новизна, краеведческий  характер 0-5 4 4 4 4

Л огичность  излож ения м атериала, глубина раскры тия тем ы 0-15 15 14 15 15

Краткое  опи сани е  основны х об ъ ектов  на м арш руте 0-10 9 9 9 9
Н ал ичи е  и д е та л и зац и я  электронной  записи  м арш рута  в ф о р м а те  G P X  или K M L 0-10 9 9 9 9
Д оп ол н и те л ьн а я  инф орм ация, необходи м ая  дл я  проведения  путеш ествия 0-5 5 5 5 5
В ы в о д ы  и реком ендации 0-5 4 4 4 4
Д оп ол ни те льны е  б а л л ы  жюри 0-5 3 3 4 4

итого 60 54 53 55 55
За м е ч ан и я  и рекомендации:

Н о м и н а ц и я  "Э Т О Т  У Д И В И Т Е Л Ь Н Ы Й  К Р Ы М !"

М Б О У  "Ч и сте н ск а я  ш к ол а -ги м н а зи я  им. И.С. Т а р а сю к а "

К р и т е р и и  о ц е н и в а н и я Б а л л В а л е е ва  П .Ю Ч урсина  Н.В. М аксим енко О.Р Васи л еви ч  О.С.
С труктура  конкурсной работы , с оо тветс тви е  названия  содерж анию 0-5 5 4 4 5
Цепи, задачи, новизна, краеведческий  характер 0-5 4 4 7 4
Л огичность  излож ения м атериала, глубина раскры тия тем ы 0-15 14 14 14 15
Краткое  описание  осно вны х  об ъ ектов  на м арш руте 0-10 9 9 9 9
Н ал ичи е  и д е та л и заци я  электронной  записи  м арш рута  в ф о р м а те  G P X  или K M L 0-10 8 8 8 9
Д оп ол ни те льная  инф орм ация, не обходи м ая  дл я  проведения  путеш ествия 0-5 5 5 5 5
В ы в о д ы  и реком ендации 0-5 4 4 4 7
Д оп ол ни те льны е  б а л л ы  жюри 0-5 3 3 3 4

И Т О Г О бсГ 52 5l1 51 55 52,25
Зам е ч ани я  и рекомендации:

Н о м и н а ц и я  "Э Т О Т  У Д И В И Т Е Л Ь Н Ы Й  К Р Ы М !"
М Б О У  "Д о б р о в с к а я  ш к ол а -ги м н а зи я  им. Я .М . С л о н и м с к о го "

_______________

------- ----- —

К р и т е р и и  о ц е н и в а н и я Б а л л В а л е е ва  П .Ю Чурсина Н  В М аксим енко О.Р В аси л еви ч  О.С.
С труктура  конкурсной работы , с оо тветс тви е  названия  содерж анию 0-5 3 3 3 4
Цели, задачи, новизна, краеведческий  характер 0-5 3 2 2 3
Л огичность  излож ения м атериала, глубина раскры тия те м ы 0-15 7 8 7 7

Краткое описание  основны х об ъ ектов  на м арш руте 0-10 8 8 8 9
Н аличи е  и д е та л и заци я  электронной  записи  м арш рута  в ф о р м а те  G P X  или K M L 0-10  * 0 0 0 0
Д оп ол ни те льная  инф орм ация, не обходи м ая  для проведения  путеш ествия 0-5 4 4 4 4
В ы в о д ы  и реком ендации 0-5 3 2 2 3

29,75

Д оп ол ни те льны е  б а л л ы  жюри 0-5 1 2 2 3

И Т О Г О 60 29 29 28 33
За м е ч ан и я  и рекомендации:

Н о м и н а ц и я  "Э Т О Т  У Д И В И Т Е Л Ь Н Ы Й  К Р Ы М !"

М Б О У  "Ш и р о к о в с к а я  ш к о л а "

*

К р и т е р и и  о ц е н и в а н и я Б а л л В а л е е ва  П .Ю Чурсина Н.В. М аксим енко О.Р Васи леви ч  О.С
С труктура  конкурсной работы , с оо тветс тви е  названия  содерж анию 0-5 4 4 4 4

Цели, задачи, новизна, краеведческий характер 0-5 4 5 5 4
Л огичность  излож ения м атериала, глубина раскры тия тем ы 0-15 13 13 13 12
Краткое опи сани е  основны х об ъ ектов  на м арш руте 0-10 8 8 8 8
Н ал ичи е  и д е та л и зац и я  электронной  записи  м арш рута  в ф о р м а те  G P X  или K M L 0-10 7 7 7 7
Д оп ол ни те льная  инф орм ация, необходи м ая  дл я  проведения  путеш ествия 0-5 5 5 5 5

48,25

В ы в о д ы  и реком ендации 0-5 4 4 4 3
Д оп ол ни те льны е  б а л л ы  жюри 0-5 3 4 3 3

И Т О Г О 60 48 50 49 46
Зам е ч ани я  и рекомендации:

Н о м и н а ц и я  "П Е Ш К О М  П О  К Р Ы М У !"

М Б О У  "Д е н и с о в с к а я  ш к о л а "

К р и т е р и и  о ц е н и в а н и я Б а л л В а л е е ва  П .Ю Ч урсина Н.В. М аксим енко О.А Василевич  О .С.
С п р а в о ч н ы е  свед ения  о  походе  (продолж ительность, сезонность, спо со б  передвиж ения) 0-5 5 5 5 5 —
О р гани заци я  поход а  (цели  и задачи  путеш ествия, список м атериалов, и сп ол ьзованны х  при подгото 0-10 10 10 10 10
Краткое  опи сани е  осн о вн ы х  об ъ ектов  на м арш руте 0-10 8 8 9 9
Краткое  техническое  описание  м арш рута 0-15 14 14 14 15
Н а л и ч и е  и качество  картограф ического м атериала 0-10 8 9 8 8
Д оп ол н и те л ьн а я  инф орм ация, необходи м ая  дл я  проведения путеш ествия 0-5 5 5 5 5
В ы в о д ы  и реком ендации 0-5 5 5 5 5

—
О ф о р м л е н и е  (пригодность  к внесени ю  в реестр  п озн ава те л ьн ы х  м ар ш р уто в  России) 0 -10 9 9 8 8
Д оп ол н и те л ьн ы е  б а л л ы  жюри: Н ал ичи е  и д е та л и заци я  электронной  записи  м арш рута  в ф о р м а те
G P X  или K M L 0-20 15 15 15 15

и т о г о 90 79 80 79 80 79,5
За м е ч ан и я  и рекомендации:

Р Е Й Т И Н Г О В А Я  Т А Б Л И Ц А  Р Е З У Л Ь Т А Т О В  О Ц Е Н И В А Н И Я  Р А Б О Т  У Ч А С Т Н И К О В  М Э  К О Н К У Р С А  П О З Н А В А Т Е Л Ь Н Ы Х  М А Р Ш Р У Т О В  И Э К С К У Р С И Й  - 2025

дитель, п р иМБОУ ФИО участника Баллы Номинация азвание работ Статус (иобе
" К о н с т а н т и н о в с к а я  ш к о л а " Б и л е т о в  Р о с т и с л а в  Е в г е н ь е в и ч 54 " Э т о т  у д и в и т "П о  м е с т а м  п а п о б е д и т е л ь

" Ч и с т е н с к а я  ш к о л а - г и м н а з и я  и м . И .С . Т а р а с ю к а "

У м ан ен к о  А нд рей  Н и к олаеви ч , Н урл аев  Ш евкет
Н ари м ан ови ч , Э б еб еки ров  С улей м ан  Д и л яверови ч

5 2 " Э т о т  уд и ви т

п р и р о д ы  -

" К р а с н а я п о б е д и т е л ь
" Д о б р о в с к а я  ш к о л а - г и м н а з и я  и м . Я .М . С л о н и м с к о г о " Б а е в  Д л я  в е р  Р у с т е м о в и ч 3 0 " Э т о т  у д и в и т ы й  м а р ш р у т п р и зе р
" Ш и р о к о в с к а я  ш к о л а " С е р г е е в а  Д и а н а  Е в г е н ь е в н а 4 8 " Э т о т  у д и в и т " О ч а р о в а н и е  Е п р и зе р
" Д е н и с о в с к а я  ш к о л а " С о с у  л я  А л и с а  О л е г о в н а 8 0 " П е ш к о м  п о " П о  м е с т а м  б о п о б е д и т е л ь

и

П о бед и тел ь  - 51 -60  б 80-90

_________ .. . _________  . . . П ри зер  2 м есто  - 4 1 -50  б 60-79

П ри зер  3 м есто  - 3 0 -40  б 45-59

ч